

VILJANDI MUINSUSKAITSEALA KAITSEKORRA KOOSTAMISE KOOSOLEKU PROTOKOLL

05.04.2022

Osavõtjad: **Laura Ingerpuu** (Muinsuskaitseamet, ehituspärandi nõunik-analüütik, töörühma juht), **Anne Kivi** (Muinsuskaitseamet, Viljandimaa nõunik), **Olav Remmelkoor** (Viljandi Linnavalitsus, peaarhitekt ja arhitektuuriameti juhataja), **Kalvi Märtn** (Viljandi Linnavalitsus, abilinnapea), **Margit Aule** (arhitekt), **Leele Välja** (Viljandi Kultuuriakadeemia, arhitektuuriajaloolane), **Monika Vestman** (Viljandi Linnavalitsus, kultuuriväärtuste spetsialist, töörühma assistent).

Päevakava

1. Viljandi muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu avaliku väljapaneku jooksul laekunud ettepanekute ja arvamuste ning MKA seisukohtade tutvustus töörühma liikmetele². Eelnõusse tehtud mõningad sõnastuslikud muudatused

Arutelu

1. Viljandi muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu avaliku väljapaneku jooksul laekunud ettepanekute ja arvamuste ning MKA seisukohtade tutvustus töörühma liikmetele

Laura tutvustas töörühma liikmetele avaliku väljapaneku jooksul laekunud ettepanekuid, arvamusi ja vastuväiteid ning MKA seisukohti. Avaliku väljapaneku raames laekus 11 ettepanekut, arvamust või vastuväidet, millest üks oli suuline. Info läheb ka MKA kodulehele ja eraomanike nimesid avalikult välja ei pane. 25.04 toimub avalik arutelu, kus samuti esitab MKA ettepanekud ja MKA seisukohad.

Töörühm võttis info teadmiseks. Ühe hoone puhul (Jakobsoni tn 29) otsustati muuta kaitsekategooriat A-st B-ks.

Kalvi soovis täiendavat informatsiooni, kuidas kaitsekorra protsess kuupäevaliselt edasi läheb. Vaja on teda, millal MKA sellele eelnõule joone alla saab? Kui suur on ajavahemik, millal rändab MKA-st Vabariigi Valitsuse kätte?

Laura: eelnõu ei rända MKA-st VV kätte. Saan enam-vähem arvata, et pärast avalikku arutelu umbes kuu aja jooksul liigub eelnõu MKA-st KuM-i, aga kui kaua seal selle menetlemine aega võtab, seda ma küll lubada ei julge. Sellega tegelevad mitmed ametnikud, siis liigub edasi teistesse asjaga seotud riigiametitesse. Kui on vaja, siis sõnastust muudetakse. Käiakse ka Muinsuskaitse Nõukogus ja enne sügist see kindlasti VV-sse ei jõua.